LEI COMPLEMENTAR N.º 649

DE 19 DE JANEIRO DE 2009

ACRESCENTA O INCISO X AO ARTIGO 98 DA LEI Nº 3.531, DE 16 DE ABRIL DE 1968 (CÓDIGO DE POSTURAS DO MUNICÍPIO DE SANTOS) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 11 de dezembro de 2008 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI COMPLEMENTAR N.º

Art. 1° - O artigo 98 da Lei nº 3.531, de 16 de abril de 1968, passa a vigorar acrescido do inciso X, com a seguinte redação:

“X – colocarem fio dental à disposição dos clientes, por meio de aparelho dispensador instalado nos respectivos sanitários. (NR)”

Art. 2º - Esta lei complementar entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 19 de janeiro de 2009.

                            JOÃO PAULO TAVARES PAPA

                                         Prefeito Municipal

Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 19 de janeiro de 2009.

              CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS

                                   Chefe do Departamento

PA 133067/2008-41

FORMALIZADO POR AHT